93. Digtus tamen cum dicitur Spiritus, operatoria virtus significatur, quod divinatorum operum sicut Pater et Filius, ita et Spiritus sanctus operator sit. David enim dicit: *Quoniam video caelos opera digitorum tuorum (Psal. viii, 4).* Et in trigesimo secundo psalmo: *Et spiritu oris ejus omnis virtus eorum (Psal. xxxii, 6).* Et Paulus ait: *Haec omnia autem operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis prout vult (I Cor. xii, 11).* Et id cum dicit:

(Vers. 20). *Quod si in Spiritu Dei ego ejicio daemonia, profecto perveni in vos regnum Dei.*

94. Simul ostendit imperialem quamdam esse sancti Spiritus potestatem, in quo regnum est Dei. Nos quoque in quibus habitat Spiritus, regalem domum habemus. Unde et in posterioribus dixit: *Regnum Dei intra vos est (Luc. xvii, 21).* Et ideo divinitatis, et dominationis, et imperatoriae majestatis consortem debemus aestimare Spiritum sanctum; quia *Dominus est Spiritus: ubi autem Spiritus Domini, ibi libertas (II Cor. iii, 17).*

(Vers. 24). *Cum immundus spiritus exierit de homine, ambulat per loca arida quae non habent aquam, quaerens requiem, et non inveniens.*

95. Hoc de Judaeorum plebe dictum ambigi non potest, quam Dominus a regno suo in superioribus segregavit. Unde omnes quoque haereticos et schismaticos Da regno ei, et ab Ecclesia intellige separatos. Et ideo non Dei, sed immundi spiritus omnes schismaticorum haereticorumque liquido claret esse conventus. Itaque in uno homine totius Judaici populi comparatio est, a quo **1433** per legem spiritus immundus exierat. Sed quia in nationibus et gentibus per fidem Christi requiem reperire non potuit (immundis enim spiritibus Christus incenditur est, qui in pectoribus gentillum, quae ante arida erant, postea per baptismum rore Spiritus sancti humescebant, jacula adversarii ignita restrinxerat), ideo regressus ad plebem est Judaeorum, quae ferens et perfeneloria specie compta, animo manet interiore pollutior. Neque enim sacri fontis irrigue aut abluabat, aut restinguabat ardorem: meritoque ad eam spiritus redibat immundus, adducens secum septem spiritus nequiores se; quoniam in hebdomada Legis et octavae mysterium sacrilega mente commisit. Itaque ut

A nobis multiplicatur septiformis Spiritus gratia: ita illis immundorum spirituum omnis cumulatatur injuria; universitas enim hoc numero aliquoties comprehenditur, propter quod septimo die conclusis mundi operibus, requievit Deus (*Gen. ii, 3*). Ideo et *sterilis septem peperit, et populosâ in filiis infirmata est (I Reg. ii, 5).* Denique ut scias Synagogae populum deformari, ubi Ecclesiae beatitudo laudatur, subjecit: